
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

5° SETTORE AMMINISTRATIVO SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Determina n del Lt ~U -

OGGETTO Impegno e liquidazione somme per assistenza economica straordinaria a favore di
cittadini indigenti.

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE
SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 20 del 4/04/2012, con la quale si autorizza il Responsabile del
5° Settore ad impegnare e liquidare con proprio atto, la somma complessiva dì € 250,00 per €
100,00 a favore, Interlicchia Marco nato a Piazza Armerina il 19/12/1983 e residente a
Valguarnera Caropepe alla Via Nicotera 133, ed € 150,00 a favore della sig.ra Prebulgo
Roberta nata a P.Armerina il 4/5/1985 e residente a Valguarnera alla via V.Veneto n. 68, al fine
di superare un particolare ed eccezionale stato di bisogno, espresso nelle richieste (non riportato
per la legge sulla privacy);
Vista la documentazione allegata alle istanze che è stata acquisita ed inserita nel fascicolo
individuale dei richiedenti;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di € 250,00, ai
sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. n. 287/2000, nonché alla liquidazione della stessa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, ed in esecuzione dell'Ordinanza Sindacale n° 20 del
04/04/2012,

1. Impegnare la complessiva somma di € 250,00, all'Int. 03- TIT 1 Funz. 10 Serv 04
"Assistenza Economica Straordinaria", del bilancio del corrente esercizio, in corso di
formazione.

2. Liquidare e pagare la somma di € 100,00, a favore Interlicchia Marco nato a 'Piazza.
Armerina il 19/12/1983 e residente a Valguarnera Caropepe alla Via Nicotera 133,
C.F: NTRMRC83T19G580Z, al fine di contribuire alle spese espresse nella richiesta (non
riportato per la legge sulla privacy).

3. Liquidare e pagare, altresì, la somma di € 150,00 a favore della sig.ra Presbulgo Roberta,
nata a P.Armerina il 4/5/1985 e residente a Valguarnera alla via V.Veneto n. 68- C.F. PRS
RRT85E44G580U, al fine di contribuire alle spese espresse nella richiesta (non riportato per
la legge sulla privacy).

4. Dare atto che detta somma venga imputata all'Int03 TIT 1 Funz. 10 Serv 04 "Assistenza
Economica Straordinaria", che trova copertura nel piano di spesa del redigendo bilancio in
corso di formazione, dandosi atto altresì, che detta spesa rientra nei limiti previsti dal 2° e 3°
comma dell'art. 163 del D.Lgs. n.267/2000.

Visto pe pertura della spesa :
II Responsabile ael Settore Finanziario

Dr. GioVaiffliMca Cannata

II Responsal
Dott.ssa M;

5° Settore
stìna Cafà



tót&h
^i CJBiSfitta

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna ) fì . A PD

Ordinanza N. 20_ del -O * APR

OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA STRAORDINARIA E URGENTE A FAVORE
DI CITTADINI INDIGENTI.

Il SINDACO

- Vista l'istanza prot n° 2829 del 6/3/2012 con la quale la Sig.ra Presbulgo Roberta nata a P.Armerina
il 4/5/1985 e residente a Valguarnera Caropepe alla Via V.Veneto n. 68 chiede l'erogazione di un
contributo straordinario e urgente;
Vista la relazione del servizio sociale professionale con parere favorevole, acquisita ed inserita nel
fascicolo personale del richiedente indigente, che propone l'erogazione di € 150,00 quale contributo
da erogare al nucleo familiare;

- Vista,altresì, l'istanza prot. n° 3582 del 26/3/2012 con la quale il sig. Interlicchia Marco, nato a
P.Arrnerina il 19/12/1983 e residente a Valguarnera Caropepe alla via Nicotera n. 135, chiede
l'erogazione di un contributo straordinario e urgente;

- Vista,inoltre, la relazione del servizio sociale professionale con parere favorevole, acquisita ed inserita
nel fascicolo personale del richiedente indigente, che propone l'erogazione di € 100,00 quale
contributo da erogare al richiedente;

- Vista altresì la delibera di Giunta Comunale n° 15 del 23/01/2012 avente per oggetto Piano di spesa
per servizi socio assistenziali ex L.R. 22/86- Ripartizione somme programmate per l'esercizio 2012,
ai sensi dell L.R. 7.3.97 n° 6 - Atto d'indirizzo.-

- Visto il regolamento per la organi Trazione e la gestione dei servizi socio-assistenziali adottato dal
Consiglio Comunale con atto n. 159 del 07/07/1989, e successive modifiche ed integrazioni;

- VistalaL.R.2.1.79n° 1;
- Visto PO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15/03/1963 n°16 e successive

modifiche ed integrazioni;
- Dare atto che la complessiva somma di € 250,00 risulta disponibile all'intervento 1.10.04.03 Gap.

2542/04 del redigendo bilancio 2012, giusta acquisizione relativi dati presso il Settore Economico-
Finanziario.

ORDINA
(per quanto indicato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) Accogliere le istanze presentate dalla Sig.ra Presbulgo Roberta nata a P.Armerina il 4/5/1985 e
residente a Valguarnera Caropepe alla Via V.Veneto n. 68 concedendo un contributo economico
straordinario pari a € 150,00, e del sig. Interlicchia Marco nato a P.Armerina il 19/12/1983 e
residente a Valguarnera alla via Nicotera n. 135 concedendo un contributo economico straordinario
pari a € 100,00, al fine di contribuire al superamento di particolare ed eccezionale stato di bisogno.

2) Autorizzare il Responsabile del 5° Settore - Solidarietà Sociale - ad impegnare e liquidare con proprio
atto la complessiva somma di € 250,00 da liquidare per € 150,00 a favore della sig.ra Presbulgo
Roberta, nata a a P.Armerina il 4/5/1985 e residente a Valguarnera Caropepe alla Via Via V.Veneto
n. 68, C.F: PRSRRT85E44G580U, e per € 100,00 a favore del sig. Interlicchia Marco nato a
P.Armerina il 19/12/1983 e residente a Valguarnera alla via Nicotera n. 135
C.F.:NTRMRC83T19G580Z.


